2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK RVE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KT
	Đăk Rve, ngày 26 tháng 9 năm 2025

	V/v khẩn trương triển khai thực hiện
Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh về chủ động ứng phó với siêu bão Bualoi (bão số 10) trên địa bàn xã

	Kính gửi:

	- Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự xã;
- Các phòng, ban, ngành đoàn thể xã;
- Ban quản lý các thôn

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc chủ động ứng phó với siêu bão Bualoi (bão số 10).
Để triển khai thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh về chủ động ững pó . UBND xã Đăk Rve đề nghị:
1. Các cơ quan, đơn vị và các ngành đoàn thể xã, Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã, BQL các thôn:
- Triển khai kịp thời các văn bản của Trung ương, của tỉnh và các Sở, ngành liên quan để chủ động triển khai các biện pháp phòng ngừa, ứng phó với mưa lũ, bão trên địa bàn, địa phương đơn vị quản lý.
- Trên cơ sơ chức năng nhiệm vụ kịp thời thông báo và tuyên tuyền rộng rãi bằng nhiều hình thức đến nhân dân thông tin về siêu bão Bualoi (bão số 10) để chủ động ứng phó bảo vệ tài sản về người và của; phòng ngừa, hạn chế thấp nhất thiệt hại.
- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động nhân dân chủ động phòng, chống bão, phối hợp với các thành viên phụ trách bám sát địa bàn để hạn chế thấp nhất thiệt hại do bão gây ra.
2. Phòng Kinh tế xã (cơ quan thường trực PTDS xã phụ trách công tác phòng, chống thiên tai)([footnoteRef:1]), Công an xã, Ban CHQS xã theo chức năng nhiệm vụ được giao: [1:  Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của UBND xã Thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Đăk Rve]

- Phân công lịch trực tại đơn vị 24/24h, thường xuyên theo dõi tình hình thời tiết, cập nhật các bản tin cảnh báo, dự báo và diễn biến của siêu bão Bualoi để kịp thời thông tin đến người dân trên địa bàn biết, chủ động phòng ngừa.
- Tham mưu Ban Chỉ huy triển khai các phương án chủ động ứng phó, xử lý theo các tình huống đã được phê duyệt.
- Chuẩn bị lực lượng, phương tiện sẵn sàng tham gia cứu hộ, cứu nạn khi có tình huống xảy ra.
- Kịp thời báo cáo về UBND xã khi có các tình huống xảy ra để chỉ đạo, giải quyết.
3. Phòng Văn hóa - Xã hội: Kịp thời đưa tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức để nhân dân trên địa bàn xã biết. Phối hợp với các đơn vị liên quan duy trì thông tin liên lạc nhằm xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra.
 4. Chế độ báo cáo: Đề nghị các thành viên phụ trách địa bàn thực hiện chế độ báo cáo trước 14h30 hằng ngày về UBND xã (đ/c Phạm Thị Hồng Phượng – Chuyên viên Phòng Kinh tế, số điện thoại: 0983.106.044) để tổng hợp và báo cáo Ban chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh, Đảng ủy xã theo đúng thời gian quy định.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- TT Đảng ủy xã (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Trang TTĐT xã (đăng tải);
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiển